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Albanian Green Energy sh.p.k

{Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2018

AKTIVE
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari té arkétueshme tregtare

T& tjera llogari t& arkitueshme
Inventaré

Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Totalii aktiveve afatshkurtra
Altivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Aktive afatgjata jomateriale

Totali i aktiveve afatshkurtra

Totali i altiveve

DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra

Llogari t€ pagueshme tregtare

Llogari té& pagueshme ndaj paléve té lidhura
Detyrime tatimore

Té tjera detyrime

Totali i detyrimeve afatshkurtra
Detyrime afatgjata

Llogari t& pagueshme nga palét e lidhura

Totali i detyrimeve afatgjata

Totalii detyrimeve
Kapitali

Kapitali i nénshkruar
Rezerva ligjore
Rezerva té tjera

Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

Co Y (A&

10
11
12
13

14

15

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
67,546,629 5,352,869
31,557,691 44,517,469

956,015 23,141,108
56,960 11,556,439
1,964,511 1,245,767
102,081,806 85,813,652
195,443,599 196,620,982
136,500 370,500
195,580,099 196,991,482
297,661,905 282,805,134
2,374,522 10,063,790
28,323,676 12,853,077
9,543,610 2,695,534
14,686,536 7,800,372
54,928,344 33,412,773
- 73,230,882

- 73,230,882
54,928,344 106,643,655
100,000,000 100,000,000
10,249,911 10,249,911
65,911,568 60,092,020
66,572,082 5,819,548
242,733,561 176,161,479
297,661,905 282,305,134

Pasqgyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri n& 22, t& cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




Albanian Green Energy sh,p.k

(Vierat joné né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Puna e kryer nga njésia ekonomike e
kapitalizuar

Té ardhura té tjera t& shfrytézimit

Total t& ardhura

Lénda e paré,materiale té
konsumueshme dhe té tjera shpenzime

Lénda e parg, materiale t&
1) konsumueshme

2) Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1) Paga dhe shpérblime
Shpenzime té sigurimeve
2) shogérore/shéndetésore

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Provizione dhe zhvleresime

Shpenzime té& tjera t& shfrytézimit

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe
1) shpenzime té ngjashme

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbf
1) fitimin

Fitimi/humbja e vitit

Totali i t& ardhurave té tjera
gjithpérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér
vitin

Pér vitin e mbyllur

P&r vitin e mbyllur

Shénime mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
16 317,531,493 185,619,541,
17 613,240 .
18 | 2,639,609 352,457

320,784,342 185,971,998

(172,126,655) {108,791,164)

19 (155,775,165) (94,871,834)
20 (16,351,420 (13,919,330)
21 (49,091,566) (49,157,723)
{44,354,358) (44,277,220)

(4,737,208) (4,880,503)

9 (19,742,715) (16,951,665)
22 (1,000,000) (1,127,771)
23 (2,331) (12,000)
128,595 (2,383,647)

24 128,595 (2,383,647)
78,949,670 7,548,028

(12,377,588) {1,728,480)

25 (12,377,588} - (1,728,480)
_ 66,572,082 5,819,548

66,572,080 5,819,548

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 22, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.
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Albanian Green Energy sh.p.k

(Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Flukset e parasé nga aktivitetet aperative
Fitim / Humbija e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin
jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né
aktivitetet investuese:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme
dhe té tjera

Rénie/(rritje} né inventara

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rénie/{rritje) né parapagime dhe shpenzime
t& shtyra

Tatim mbi fitimin e paguar

Rritje/(rénie) n& detyrime pé&r punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
alktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur
né&) aktivitetin e investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata
materiale

Mijete monetare neto nga/(pérdorur ng)
aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngua/(pérdorur
né) aktivitetin e financimit
Pagesa e huave

Interes i paguar
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Ndryshimi neto i mjeteve monetare
Mijetet monetare né fillim t& periudhés
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit

Mjetet monetare né fund 18 periudhés

P&r vitin e mbyllur

P&r vitin e mbyllur

Shénime  mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
66,572,082 5,819,548
280,404 2,227,227
(3,808,081} -
19,742,715 16,951,665
35,144,871 {14,010,835)
11,499,480 (11,536,399)
32,784,012 {44,738,153)
{718,744) -
{8,569,507) -
(509,224) -
152,418,008 {45,286,947)
(18,331,332} (38,709,078}
(18,331,332) {38,709,078)
{69,577,882) 73,230,882
{74,159) (622,603)
(69,652,041) 72,608,279
64,434,635 (11,387,746)
5,352,868 17,206,797
(2,240,874) (466,183)
4 67,546,629 5,352,868

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shé&nimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 22, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




Albanian Green Energy sh.p.k
Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vierat jané né Lek)
1. Informacion i pérgjithshém
Shogéria Albanian Green Energy Shpk &shté krijuar mé 27/12/2006.

Veprimtaria e sa] rregullohet sipas dispozitave pérkatése té ligjit Nr. 9901 daté 14/04/2008, “Pér Shogérité
tregtare” dhe nga statuti i saj. ]

Shogéria Albanian Green Energy Shpk &shté shogéri shoiptare me artak Essegei SpA shogéri e sé drejtés italiane
0& zotéron 100% t& kuotave t& kapitalit t& shogérisé.

Kapitali i shog@risé ésht& 100.000.000 Lek. Administrator i shogérisé eshte Z. Eugenio Rossato.

Saliz e shogérisé ndodhet n& Njésiné Bashkiake Nr.2, Rruga "Abdi Toptani”,Torre Drin, Ap.61. Tirané&, Shogéria
éshté regjistruar né organet tatimore t& rrethit Tirané me NIPT K71624027U.

Aktiviteti kryesor i k&saj shogérie &shté prodhimi i energjisé elektrike.

N& 31 dhjetor 2018 shogé&ria ka 38 punonjés (2017: 39)
2. Bazat e pErgatitjes sé pasqyrave financiare
2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jang pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Korntabllitetit t& p&rmirésuara (SKK)
dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financlare”,

Né bazé té urdhrit nr. 64 dat# 22.7.2014 “Pér shpalijen e standardeve kombétare t& kontabilitetit t& p&rmirésuara
dhe zbatimin e detyruesh&m t& tyre”, Ministria e financave vendosi té béjé t& detyrueshme zbatimin e Standardeve
Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhér hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014,

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare Jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3. Biznesi né vijimési

Pasgyrat financiare t& Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do
té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé t& ardhme té parashikuar,

2.4.  Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasgyra financiare jané paragitur né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shogérisé,
2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paravitja e pasgyrave financiare kérkon gé manaxhimi i shogérisé té kryejé vierésime dhe supozime gé& ndikojné
shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara n& datén e pasgyrés sé
pozicionit financiar, si dhe té-ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontahél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré té
tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme & cilat besohen té jen té arsyeshme né rrethanat
akiuale. Né dise raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet & ekspertéve t& pavarur. Manaxhimi kryen
vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél q& rezultojng sipas pérkufizimit, jo
giithmong do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vlarésimet dhe supozimet & kané risk t& réndésishém pér t&
shlkaktuar korrigiime {axhustime) materiale, t& vlerave t& mhartura t& aktiveve dhe detyrimeve Jané pérshkruar
mé poshté:




Albanian Green Energy sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Vierat jané né Lek}

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)
2.5.1. Zhvlerésimii llogarive t& arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né humbijet e vlerésuara & cilat rezultojné nga pa mundésia &
lkonsumatoréve pér té& paguar detyrimet e tyre. Kéto vierésime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme
dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vierésimin e aftasisé paguese t& konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe t& pritshme t& termave t& pagesés s& konsumatoréve, Manaxhimi vleréson né fund té
gdo periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive t& arkétueshme.

2.5.2, Provizionet

Provizionet né& pérgjithésl kérkojnd njé nivel t& larté gjykimi, vecandrisht né rastet e konflikteve glygésore,
Shogéria vleréson mundésing e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjecdhojé e njé ngjarje 1& shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jeté mé shumé se 50% , né t& tilla raste shogéria provizionon vlerén e
detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak t& nivelit t& larté t& pasigurisé, né disa raste mund té
ndedhé qé vlerésimi mund t& mos jeté né t& nj&jtén linj& me rezultatin e céshtjes. Manaxhimi vieréson né fund
& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve,

2.6, Krahasueshméria e informacionit kontahaél

Si¢ paracitet né Standardin Kombétar t& Kontabilitet t& pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né paragitjen
e pasqyrave financiare s! pasojé e kérkesave té njé standardi t& ri, njé pérmirésimi né standard apo njé ndryshimi
né ligiin pér Kontabllitetin dhe Pasqgyrat Financiare”, informacioni krahasues dihet té riparagitet pér té
korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kur riparagitja e informacionit krahasues nuk mund té
vlerésohet né ményré té& besueshme.

3. Politikat Kontabél

Politiicat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né t& giitha periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé t& huaj

Transaksionet né monedhé té& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrchen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit n& datén e bilancit. Fitimi ose humhbija nga kémbimi
né z&ra monetaré &shté diferenca qé vien nga kémbimi i nj& numri t& caktuar njésish t& njé monedhe t& huaj né
monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kidmbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-
menetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés sé& kryerjes
s& transaksionit ndérsa ato gé maten me vleré t& drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat gé rezyltojné nga kursi i kémbimit kalojné né
pasqgyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 éshté detajuar si ma poshté:

Kursi i kEmbimit 2018 2017
Euro/LEK . 123,42 132.95
UsD/ LEK 107.82 110,10




Albanian Green Energy sh.p.k
Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
{(Vierat jané né Lek)

3, Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2, Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra dhe 18
dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiarg jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni g& lidhet me
to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. PEr instrumentat e mbajtur me vlerd té drejté népérmjet fitim/humbjes,
kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim t& njohjes fillestare
instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté,

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet pald né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar
ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e tret& pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe
pérfitimet thelb&sore 1& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizahen né datién e
transaksionit, g& éshté data né t& cilén shoqéria angazhohet t& blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare
cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojng, shfugizohen ose anullchen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijng arkén, liogarité rrjedhése dhe depozitat né t& peré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasg, mjetet manetare pérfshijné depozita me afat me nj& maturim prej tre muajsh ose
mé pak ¢& nga data e fillimiz.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi, Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme liogaritet kur ka t& dhéna se
shogéria nuk do t& jeté né gjendje t& mbledh@ t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare t& debitorit, mundésia
qé debitorl t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme &
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale 18 flukseve t&
ardhshme té& parashikuara t& parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Liogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efaktiv.

Hua té marra dhe té dhéno

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén & tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto t& amortizuar duke njchur
né pasgyrén e té archurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés s& pagueshme nominale
pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) n& interesin efektiv. Interesat e njohura né pascyrén
e t& ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta t& pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té tiera

Instrumenta té tjeré jo-derivativd maten me kosto t& amartizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
cdo humbje nga zhvlerésimi.




Albanian Green Energy sh.p.k
Shiénimet e pasqyrave financlare pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2018

{Vierat jané né Lek)
3. Politilat Kontab#l {vazhdim)

3.2 Instrumentat financiare (vazhdim)

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale,

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet zhvler€suar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje kané
efekie negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi,

Nj& zhvlerésim né lidhje me aktivin financlar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet sl diferencé midis vlerés
sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive
& interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlergésim n& ményré individuale. Aktlvet & tjera financiare
vler&sohan né ményré té grupuar, né grupe gé kané karakteristika t& ngjashme t& riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

Njé& humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me nj& ngjarje t& ndedhur pas

njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja njihet né_

pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,
3.3, Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin t& gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjell& inventarin n& vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit té& produkteve né kosto périshihet edhe
pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e
inventarit llogaritet duke pé&rdorur metodén e mesatares s& ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané t& vlerésuara né bilanc me kosten e tyre historike; duke e konsideruar kété vlerésim,
si vierén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4. Aktive afatgjata materiale
i. Njohja dhe matjo

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e alktiveve té veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e cmontimit, hegjes s& pjeséve dhe sjelljes né
giendjen e méparshme t&€ vendndodhjes s& aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve t& béra gjaté ndértimit
kapitalizohen n& “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoring pérkatése t& aktivit kur pérfundon
ndértimi tij, nga kur aplikchet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

N& rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kan& jetég}atési té ndryshme, ato kontabilizohen si z&ra t&
ndrysh&m {komponentét mé t& médhen]j) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

if. Kostot e mépasshme

Kostoja @ zévendésimit té njé pjese t& njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij zér!
nése &shté e mundshme g& shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré té besueshme, Kostat e shérbimeve té zakonshme
& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin,
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Albanian Green Energy sh.p.k
Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontab&l (vazhdim)
3.4, Alktive afatgjata materiale {vazhdim)
i, Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vierés s& mbetur t& amortizimit mbi jetén e vierésuar
té cdo pjese té aktlvit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g& pason muajin e blerjes. Aktivet e
marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té& shkurtér midis periudhés sé girasé dhe jetés
sé dobishme té& aktivit,

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2018 dhe 2017 &shté si mé poshté:

Kategoria e AAM-ve Norma e Amortizimit né %
Ndértimore 5
Malkineri e Pajis]e 20
Mjete transporti 20
Pajisje zyre 20
Pzjisje kompjuterike 25
Té tjera 20
iv. Cregfistrimi

Njé z& i aktiveve afatg]ata materiale cregjistrohet kur ai nxirret jasht& pérdorimit apo atéhere kur nuk priten me
pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit,

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jasht& pardorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5, Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur &shté e mundshme gé njésia ekonomike do t& ket pérfitime ekonomike né &
ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshmérl. Té ardhurat maten me vlerén e drejté té arkétuar
ose té arkétueshme q& merr parasysh shumén e gfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme
dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

3.6. T& ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin t& ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale té
veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale,
fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe fitim/humbjet & vijn& nga ndryshimi i
kursit t& kémbimit pérveg diferencave t& kémbimit gé lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese,

3.7. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative g& né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét 18 vlerés s& drejté t& akoivit dhe vlerés aktuale t& minimumit t&
pagesave t€ girasé né& datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té& interesit mbi balancén e mbetur té detyrimeve,

Shogéria ka vetem gira operative.
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Albanian Green Energy sh.p.k
Sh&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vierat jané né Lek)
3. Politikat IKontabél (vazhdim)
3.8. T& ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat finenciare pérfshijné t& ardhura interesi nga liogarité bankare dhe fitime nga kursi j kémbimit g&
njlhen né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave t2
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet ngs kursi | kémbimit,
ndryshimet n& vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vieré t& drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasgyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré, Tatim fitimi njihet né pasgyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra q@ njihen direkt né kapital, rast né t& cilin edhe
tatimi njihet n& kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pért'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat tatimore
né fugi n& datén e bilancit, si dhe cfarédolloj rregullimi kontabél té& tatimit p&r t'u paguar né lidhje me vitet e
méparshme. Norma e tatimit mbl fitimin pér vitin 2018 eshte 15% (2017: 15%).

Tatim fitimi | shtyré pérfag@son diferencén e tatimit mbl fitimit t& pagueshém {apo t& rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, 1 cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkahshme gé krijohen pér shkak &
aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime € raportimit financiar dhe vlerave t& kétyre aktiveve dhe detyrimeve p&r géliime
tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose q&é konsiderohen né fugi né fund t& periudhés
s& raportimit, té cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do t& anuliohen ose humbja
tatimore e mbartur do té shirytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té& zbritshme regjistrohen deri né até masé gé éshté e
mundshme q& fitimi i tatuesh&m né t& ardhmen t& mund té pérdoret pér zbritjet né fiale.

3.10. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, qé sigurojng
pérfitimet pér pensione té& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shoiptar. Autoritetet Fiskale Jana
pergjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligior té vendosur p&r pensionet né juridiksionin pérkatés sipas njé
plani kontributesh pensioni t& pércaktuar.

3.11. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura p&rcaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndasishém né vendimet
e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime t& paragitjes sé& paqurave financiare, drejtimi i
shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té& lidhura.

3.12. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka nj& detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund t& vlerésohet né ményré t& besueshme dhe do té kérkojé né t& ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen
e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té& ardhshme té& parasé me njé normé skontimi para
tatimit g& pasqyron vierésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé t& parasé dhe pér risqet g lidhen me detyrimin
né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash
pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.
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Albanian Green Energy sh.p.k

Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2018
{Vierat jané né Lek) '

3. Politikat Kontabél {vazhdim)

3.13. Alttivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasgyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasgyrave financiare
pér sa kehé gé mundésia pér njé dalje té burimeve & pérfshijné pérfitime ekonomike &shté e largét. Njé aktiv
i kushtézuar nuk paraqitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sz kohé elziston mundésia e
hyrjes sé pérfitimeve ekonomike, Shuma e humbjeve té kusht&zuara njihet si provizion, nésé éshté e mundshme
gé ngjarjet e ardhshme t& konfirmojn& qé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund t&
béhet njé vierésim i arsyeshém i shumés s& humbjes.

4, Vijete monetare

Mjetet monetare né& arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Mjete monetare né banké 67,541,235 4,964,899
Llogari rrjedhése 67,541,235 4,964,899
Mjete monetare né arke 5,394 387,970
67,546,629 5,352,869

5. Llogari té arkkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

OSHEE pér fatura té pranuara - 16,278,943
OSHEE pér fatura né proges certifikimi 31,557,691 28,238,526
31,557,691 44,517,469

6. Té tjera llogari t& arkétueshme
Llogarité e tjera t& arkétueshme mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Té drejta pér tu arkétuar nga proceset glyqesore ) 16,919,280
me KESH .
Paradhénie pér personelin 7,341 309
Tatimi mbi fitimin i mbingarkuar - 3,466,149
Shteti TVSH e zbritshme - 1,613,201
Detyrim doganor i mbingarkuar 8,210 1,705
Garanci te ndryshme 240,464 240,464
Tarife aplikimi ERE per licences e re 700,000 900,000
Page§at e kryera né lidhje me géshtjen gjygésore 995,387 995,387
me Sigal UGA
Zhvlerésim i pagesave t& kryera né lidhje me
¢éshtjen gjygésore me Sigal UGA (395,387) (995,387)
Takse gjyqesore 1% per ceshtien ndaj QSHEE 527,771 527,771
Provigjon i krijuar per shpenzimet gjygesore 1% (527,771) (527,771}
Taksa Bashlia Selenice 1,600,000 600,000
Proviz.ion i krij.uar per cashtjen e taksave lokale (1,600,000) (600,000}
Bashkia Selenice
956,015 23,141,108
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Albanian Green Energy sh.p.k
Shé&nimet e pasgqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vierat jané né Lek)

7. Inventaré

Inventari mé 31 chjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqgitet sl me poshté;

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Materiale 1& para - 11,271,759
LEndé djegése 56,960 284,680
56,960 11,556,439
8. Shpenzime té shtyra
Shpenzimet e shtyra detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Shpenzime té shtyra 1,901,018 1,245,767
Parapagime per blerie 63,493 -
1,964,511 1,245,767
14
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Albanian Green Energy sh.p.k
Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur m# 31 dhjetor 2018

{(Vierat jané né Lek)
10. Llogarité pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten sl mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Detyrime ndaj furniforéve pér fatura té pranuara 2,204,356 9,580,825
Detyrime ndaj furnitoréve pér fatura t& pambérritura 170,166 482,965
2,374,522 10,063,790

11.  Llogari t& pagueshme ndaj paléve té lidhura (afatshkurtéra)

Llogarité e pagueshme ndaj paléve t& lidhura mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten sl mé poshté:

31 dhjetor 2018 21 dhjetor 2017
Llogari té pagueshme tregtare ndaj paleve té lidhura 28,323,676 12,853,077
28,323,676 12,853,077

12.  Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Detyrimi pér Sigurimet Shogérore dhe Shéndetésore 663,308 711,530
Detyrimi pér Tatimin mhi t& Ardhurat Personale . 765,453 713,828
Detyrimi pér Tatimin né burim 1,595,230 1,270,176
Detyrimi per TVSH-ne 2,711,498 -
Detyrime per Tatim Fitimin 3,808,081 -
9,543,610 2,695,534

13. Té tjera detyrime

Detyrimet e tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté;

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Detyrime pér Pagén Neto 3,194,136 3,703,360
Detyrime pér Taksen e Shfrytézimit t& ujit dhe té tjera 11,183,330 : 3,880,106
Detyrime per Taksen rregullatore te E.R.E.-s 309,070 216,906
14,686,536 7,800,372

14.  Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura (afatgjata)

Té pagueshmet ndaj paléve té lidhura (afatgjata) mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqiten si mé
poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Financime Balkan Green Energy - 6,755,882
Financime ortaku Essegeis.p.a - 66,475,000
- 73,230,882
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Albanian Green Energy sh.p.k
Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2018
(Vierat joné né Lek)

15,  Kapitali

Kapitalii shoqérIsé gshti 100.000.000 LEK f zot&ruar 100% nga ortaku ESSEGE! S.p.A shoqéri e s& drejtés italiane
mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2018 ‘ 31 dhjetor 2017
WO virale ek % 0 o e
ES;SESEI 1,000,000 1,000 100,000,000 100% 1,004,000 1,000 100,060,000 100%
1,000,000. 100,000,000 100% 1,000,000 100,000,000 100%

Shoqéria ka fitim mé 31 dhjetor 2018 né vlerén 66,572,079 LEK {2017: 5,818,548 LEK),
16. T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktivitet! i shfrytézimit detajohen si m& posht@ pér vitin e mbyllur mé 31, dhjetor 2018 dhe 31
dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Té ardhura nga shitja e energjise elektrike 317,531,493 168,700,261
Korriglim i cmimit te shitjes se energjise

elektrike, viti 2013 8,710,800
Korrigjim i emimit te shitjes se energjise

elekirike, viti 2014 8,208,480

317,531,493 185,619,541

Me Vendim nr.143 date 26/12/2014 dhe nr.144 date 26/12/2014 t& botuar n& fletoren Zyrtare nr215 daté 28
Janar 2015, Ent] Rregullator i Energjisé Elektrike kishte rishikuar gmimin unik t& shizjes s& energjisé elektrike pér
té licensuarit pér prodhimin e energjisé elekirike nga hidrocentrale ekzistuese me fugité instaluar deri nd 15MW
pérkatésisht pér vitin 2013 dhe 2014 nga 7.77 Lelk/kWh né 7.53 Lek pér kWwh.

"AREA, ndaj vendimeve te ERE -5 Nr. 143 dhe Nr, 144 date 26,12.2014 pér rishikimin e gmimit paraqiti nje padi
mé 3.02.2015 prang Gjykatés Administrative t& Rrethit Gjygésor Tirané, Kjo e fundit, me vendimin nr. 2192 daté
16.02.2015 vendosi t€ aprovojé masén e sigurimit té padisé ndaj vendimeve té& ERE-s, M& 27.03.2015 géshtja
pér shkak t& kompetencés u dérgua pér gjykim né Gjykatén Administrative t& Apelit e cila ushtron juridikision
fillestar. Gjykata Administrative e Apellt me vendimin Nr. 24 dat& 28.09.2015 rrézoi kérkesén e AREA -s.

N& kushtet kur vendimi i Gjykatés Administrative t& Apelit Nr, 24 daté 28.09.2015 ésht& i formés s& preré dhe |
detyrueshem pér t'u zbatuar nga palét, nga ana e KESh u kérkua ekzekutimi i kéti] vendimi e pér rrjedhojé u
reflektuan kéta ndryshime népérmjet saktésimit té& ¢mimit t& shitjes pér prodhimin e vitit 2013 dhe 2014. Kéto
saktésime u béné efektive né vitin 2017 dhe jané regjistruar né pasqgyrat e k&tij viti ushtrimor.

AREA né daté& 27.10.2015 depozitoi rekurs prané Gjykatés s& Larta.

Kolegji Administrativ i Gjykatés sé Larté n& datén 13 gershor 2018 vendosi ndryshimin e vendimit Nr. 24 daté
28.09.2015 t& Gjykatés s& Apelit Administrativ Tiran&. Kolegji pranol pading e palés paditése duke shfugizuar
vendimin Nr. 143 dhe Nr. 144 date 26.12.2014 t& ERE.

N& bazg té kétij vendimi, pavarsisht faktit se KESH deri ne daten 31.12.2018 nuk e ke ekzekutuar vendimi per

lkujdimin e vleres te saktesimeve te bera ne vitin 2017, ne pasqgyrat e ketij viti jane rregjistruar té ardhurat nga
korrigjimi i gmimit té shitjes p&r prodhimin e vitit 2013 dhe 2014.
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Albanian Green Energy sh,p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vierat jané né Lek)

16. Té ardhura nga altiviteti i shfrytézimit (vazhdim)
Rakordimiit& ardhurave me deklaratat e TVSH-sé.

31 dhjetor 2018

Rakordimi i té& ardhurave me FDP-né
Qarkullim i tatueshém 403,921,781
Té ardhura nga fitimi i gjygit né t& ardhura deklaruara ne 2017, pér efekt TVSH

deklaruar ng 2017 16,915,280)
Zbriten autofaturat (66,688,146)
Zbriten diferencat e kursit pérfshiré né zérin “Shpenzime & tjera financiare"” 2,639,606
Faturuar rimbursim shpenzimesh pasqyruar né zbritje té shpenzimeve (350,751}
Té ardhura nga interesat e kamavonesat pérfshiré né zérin “Shpenzimeve interesi {1,818,868)
dhe shpenzime t& ngjashme”

Shuma e garkullimit e korrektuar 320,784,339
Sipas Kontabilitetit 320,784,339
Diferenca -

17. Puna e kryer nga njésia ekonomike e kapitalizuar

Puna e kryer nga njésia ekonomike e kapitalizuar detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur Pé&r vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Prodhimii AA materiale 613,240 -
613,240 -

18. T€ ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit pérfshijné fitim/humbjet gé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit nga
aktiviteti tregtar dhe detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur P&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Fitim nga kémbimet valutore 4,909,784 917,413
Humbje nga kémbimet valutore (2,270,175} (564,955)
2,639,609 352,458
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19. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme dhe shérbime

Neé kéteé z& paraqiten kostoja e mallrave, [Endeve té para dhe shérbimeve t& konsumuara gé lidhen mé
veprimtaring e shftytézimit. LEnda e paré dhe materiale t& konsumueshme detajohen si mé poshté pér vitin e
mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

P&r vitin e mbyllur Par vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Blerje materiale te para ndértimore dhe elektromekanike 17,788,175 3,220,763
Lende djegese dhe vaj lubrifukant 3,752,023 3,283,633
tnventar i imet 980,084 355,458
Konsumi i ujit dhe energjise elektrike 897,571 662,749
Qera mjete transporti 658,824 1,976,472
Mirembajtje dhe riparime 36,238,271 18,218,400
Prime te sigurimit pér hidrocantralin 4,980,992 4,866,100
Prime te sigurimit pér personelin 940,585 75,660
Konsulence teknike dhe manaxheriale 30,733,406 26,557,660
Kontrolli i njohurive teknike 45,000 46,000
Royalties 50,805,040 31,140,427
Shpenzime udhetimi e dieta 142,900 171,500
Shpenzime pér licencen ERE 200,000 100,000
Taksa ERE 309,070 216,906
Taksa e shfryt&zimit te ujit 7,303,224 3,880,106

155,755,165 94,871,834

20. Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyltur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017;

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur
31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Shpenzime kancelarie e materiale pastrimi 254,625 272,703
Qira pér zyra dhe printer 2,285,570 2,289,722
Mirémbajtje pér zyrat - pajisjet informatike 345,272 268,063
Mirémbajtje riparime automjetet 1,784,800 1,488,771
Prime té& sigurimit automjetet 96,363 57,675
Konsulence ekonomike, juridike e noterizime 3,785,600 2,761,627
Kuota anétaresimi, pjesémarrje né panair e
abonime " : ’ 701,203 415,260
Shp.enﬂme pér ambjentet e perbashkéta e 261,412
te tjera 245,025
Shpenzime udhétimi/dieta : 1,314,057 1,330,367
Shpenzime telefoni dhe internet 583,564 619,468
Shpenzime bankare 354,644 206,738
Taksa vendore e té tjera 631,763 411,586
Shpenzime pér sponsorizime 129,340 137,000
Shpenzime pér pritje 1,352,540 1,169,710
Shpenzime restoranti 1,121,615 998,811
Shpenzime transporti 331,576 -
Shpenzime té tjera 1,033,933 1,230,417
16,351,490 13,919,330
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21.  shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur mé

P&r vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Shpenzime pér paga dhe shperblime 44,017,858 44,277,220

Shpenzim pé punonjés pér raste fatkegésie 336,500 -

Sh?enzwrne pér sigurime shogérore e 4,737,208 4,880,503
Shéndetésore

49,091,566 49,157,723

2%.  Provizione dhe zhvlerésime

Provizionet dhe zhvlerésimet detajohet si mé poshté pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor

2017:
PEr vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Provizion i krijuar pér taksat lokale 1,000,000 600,000
Provizion i krijuar pér taksat gjygesore - 527,771
1,000,000 1,127,771

23.  Shpenzime té& tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera t& shfrytézimit paragesin gjobat dhe penalitetet pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe

31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur mé

P&r vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Gjoba dhe penalitete 2,331 12,000
2,331 12,000

24.  Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit dhe rezultatin nga kursi i kémbimit gé lidhet me
aktivitetin financiar té shogérise, Ky z& detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31

dhjetor 2017:

P&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

PEr vitin @ mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Té ardhura nga interesat dhe kamatvonesat e ngjashme (1,821,125) -
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 1,692,530 2,383,647
(128,595) 2,383,647
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25.  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

dhe 31 dhjetor 2017:

Fitimi para tatimit

Total shpenzime té panjohura

Shpenzime pritje & percjellje

Penalitete, gjoba e démshpérblime

Shpenzime zhvlerésimi {provizione)

Shpenzime té tjera pa faturé té rregullt tatimore

Fitimi paroa tatimit (pérfshiré shpenzimet e panjohura)

Tatim fitimi @15%

Fitimi/humbija e vitit

Taim fitimi i parapaguar mé 1 janar
Parapagime gjaté vitit
Shpenzime tatim fitimi té& vitit

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
78,949,670 7,548,028
3,567,585 3,975,171
398,106 612,851
2,331 12,000
1,000,000 1,127,771
2,167,149 2,222,549
82,517,255 11,523,199
12,377,588 1,728,480
66,572,082 5,819,548
3,466,149 3,262,227
5,103,358 1,932,402
{12,377,588) (1,728,480)
3,808,081 3,466,149

Tatim fitimi i parapaguar/ {pér tu paguar)

25. Transaksionet me palét e lidhura

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

Té arkétueshme  Té pagueshme

Té arkétueshme

Té pagueshme

Essegei SpA - 12,829,629 - 75,864,019
CamunAlk Shpk - - - -
Balkan Green Energy - - - 6,755,881
Camuna ldroelettrica - - - -
idro Power Service - 15,494,047 - 3,464,059

- 28,323,676 - 86,083,959

Detajet e transaksioneve me palét e lidhura gjaté vitit t& mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017

paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

Shitje Blerje Shitje Blerje
Essegei SpA - 67,690,511 47,343,254
Hydra Energia - 416,800
Balkan Green Energy 350,751 7,478 1,654,216
Idro Power Service - 59,333,273 34,025,030
350,751 127,448,062 83,022,500
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Shpérblimi total i dhéné stafit drejtues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 &shté 413,196 LEK (2017:

1,056,712 LEK}.

26. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas dat&s sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.
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